
Oslavy Ještědu 2014
vypuknou již 20. září,
vyvrcholí pokusem o
světový rekord v počtu
klaunských červených
nosů na vrcholu hory

04. 09. 2014 15:21

Oslavy Ještědu se uskuteční v sobotu 20. září 2014 a odstartují slavnostním zahájením
v 10:00 hodin na hoře Ještěd. Symbol Libereckého kraje, vysílač a horský hotel Ještěd, totiž
slaví 41. výročí od otevření v roce 1973.

Podle Petra Šmause, nájemce hotelu, si budou moci návštěvníci prohlédnout jindy nepřístupné
prostory vysílače a hotel Ještěd.  

Pokus o vytvoření rekordu v největším počtu dětí s klaunským nosem na terase Rohanka
před hotelem Ještěd se uskuteční ve 13 50 hodin.    

Po celý den (10:00 – 18:00) zde bude probíhat bohatý kulturní doprovodný program – např.
tradiční vynášení sudů piva na vrchol, autoveteráni, divadelní a žonglérská představení,
loutková představení pro děti, hudební vystoupení, prodej regionálních výrobků, výstava
Severočeského muzea přibližující historii lanové dráhy, autogramiáda knihy Ještěd 11x jinak,
výtvarné workshopy pro děti a další.

„Bonusem bude zpřístupnění nově zrekonstruovaného apartmánu správce vysílače Českých
radiokomunikací,“ uvedla náměstkyně hejtmana LK Hana Maierová.

Zájemci mohou přispět během akce Rozhoupej se pro Ještěd! do sbírky na obnovu slavných
závěsných křesílek hotelu Ještěd.  Dárci částky vyšší než 200 Kč získají jedinečný ještědský
fotoportrét. Podrobnější informace na www.jestedliberec.cz.

Program oslav bude nově rozšířen i do areálu u konečné tramvaje v Horním Hanychově a bude
zaměřen zejména na rodiny s dětmi. Pro děti bude připraveno několik zastavení s
outdoorovými aktivitami na Beranově cestě od konečné tramvaje ke spodní stanici kabinové
lanovky, po jejichž splnění dostanou děti v recepci Hotelu Ještěd drobné dárky. V areálu
konečné tramvaje bude také možné prohlédnout si nový bezpečný autobus pro děti Mikeš

http://www.jestedliberec.cz/


společnosti BusLine a.s. nebo si zakoupit regionální výrobky. Společnost Sportovní areál Ještěd
ve spolupráci s Horskou službou ČR připravila pro děti lanové aktivity, bikepark a pumptrack.

„Zároveň zveme všechny děti do 15 let, aby se připojili k pokusu o vytvoření rekordu v největším
počtu dětí s klaunským nosem, které se sejdou na jednom místě. Klaunské nosy dostanou děti do 15
let zdarma v areálu u konečné tramvaje,“ vyzývá vedoucí oddělení cestovního ruchu KÚ LK Eva
Hornová.

Oslavy Ještědu budou spojeny s dalším programem ve městě Liberci, např. Dnem otevřených
dveří Dopravního podniku měst Liberce a Jablonce n. N. (10:00 – 17:00), nebo dětským
představením v Severočeském muzeu.

„Návštěvníci mohou pro přesun mezi jednotlivými částmi programu využít historickou tramvaj a
historický autobus Boveraclubu, které budou jezdit do Hanychova a Lidových sadů,“ upozornil
náměstek primátorky Liberce Jiří Rutkovský. Zájemci si podle něj budou moci prohlédnout i
strojovnu v horní stanici kabinové lanovky na Ještěd (10:00 – 18:00) zároveň s výstavou o
historii lanové dráhy, kterou připravilo Severočeské muzeum.

Návštěvníci se mohou dopravit na Ještěd několika způsoby. V provozu bude kabinová lanovka,
která u příležitosti oslav nabídne zvýhodněné ceny (9:00 – 20:00). Dále mohou návštěvníci
využít sedačkovou lanovku Skalka, která společně se slevami na jízdné nabízí cyklistům
možnost bezplatné přepravy kol (9:00 – 19:00). Zajištěna bude také přeprava historickými
autobusy společnosti BusLine a.s. od spodní stanice kabinové lanovky na parkoviště u Chaty
Ještědka. Po dobu oslav bude omezen vjezd automobilů z Výpřeže k Ještědce. Kdo bude chtít
„oslavovat“ až do rána, může využít discotramvaj, která startuje v 20:30 z Horního Hanychova
a bude jezdit celou noc.

Vstup na oslavy zdarma!

Kompletní program Oslav Ještědu naleznete na www.jestedliberec.cz a www.liberecky-kraj.cz.  
                                        Na Oslavách Ještědu se podílí Liberecký kraj společně se Statutárním
městem Liberec, Českými Radiokomunikacemi, a.s., Hotelem Ještěd, společností BusLine a.s.,
Dopravním podnikem měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., Českými drahami, a.s.,
Sportovním areálem Ještěd, Boveraclubem, Severočeským muzeem v Liberci, společností
Activeart, sdružením Ještěd 73, Jizersko-ještědským horským spolkem a společností Sundisk
s.r.o.

Program

Areál vysílače a horského hotelu Ještěd  - vstup zdarma

10:00               slavnostní zahájení na vrcholu Ještědu

10:00               start závodu ve vynášení piva na vrchol Ještědu (spodní stanice lanovky

10:30               Škola klaunů - BonneB art

http://www.jestedliberec.cz/
http://www.liberecky-kraj.cz/


11:00               Červená Karkulka – loutkové představení loutkářského spolku Na Židli

11:30               Škola klaunů - BonneB art                

12:00               O Smolíčkovi - loutkové představení Divadla Na cestě

12:30               Nautica

13:00               autogramiáda knihy „Ještěd 11x jinak“

13:00 – 14:00  autoveteráni – komentovaná prohlídka historických vozů

13:30                          Mme Likvidátor a její vypucované peklo! Taneční divadelní
vystoupení Budilovy divadelní školy

13:50                          pokus o vytvoření rekordu v největším počtu dětí s klaunským
nosem na terase Rohanka před hotelem Ještěd

14:00               O Plaváčkovi – loutkové představení Divadla Na cestě                  

14:30               Malíři - Bratři v tricku – žonglérské vystoupení klaunů

15:15               slavnostní vyhlášení soutěží

15:30               O Smolíčkovi – loutkové představení Divadla Na cestě

16:00               O´Band Marka Ottla

Po celý den - 10:00 – 18:00  prohlídky vysílače Ještěd a obnoveného apartmánu
správce vysílače (vstup na časové vstupenky)

10:00 – 18:00  prohlídky Hotelu Ještěd včetně obnovených interiérů (salónek,
částečně bar)

10:00 – 18:00  Rozhoupej se pro Ještěd – sbírka na obnovu závěsných křesílek
s možností získání jedinečné fotografie

10:00 – 18:00  kreativní dílna pro děti

11:00 – 16:00 Long Vehicle Circus – chůdaři

10:00 – 18:00 BonneB art a Divadlo Budil - klauni po celý den

10:00 – 18:00  prodej regionálních výrobků

10:00 – 18:00  prohlídky strojovny kabinové lanovky v horní stanici na Ještědu



10:00 – 18:00  výstava Severočeského muzea o historii lanové dráhy (v dolní i
horní stanici kabinové lanovky)

Areál konečné tramvaje Horní Hanychov

10:00 – 18:00  outdoorové aktivity pro děti i dospělé – lanové centrum, bikepark,
pumptrack

10:00 – 18:00  prodej regionálních výrobků 

10:00 – 18:00  prohlídky bezpečného autobusu Mikeš pro děti společnosti BusLine a.s.  

9:00 – 20:00               provoz kabinové lanovky za zvýhodněné ceny

9:00 - 19:00    provoz sedačkové lanovky Skalka za zvýhodněné ceny

9:30 – 18:00               jízdy historickým autobusem společnosti BusLine a.s. od
spodní stanice kabinové lanovky k Chatě Ještědka

Program ve městě Liberci

10:00 – 17:00  Den otevřených dveří vozovny DP měst Liberec a Jablonec n. N. 

10:00 – 18:00  jízdy historickou tramvají Boveraclubu na trase vozovna DPMLJ –
Horní Hanychov a Lidové sady, jízdy historickým autobusem na trase vozovna
DPMLJ – Fügnerova

9:30                 jízda autoveteránů z Lidových sadů do vozovny DPMLJ

16:00               Autobusová pohádka pro děti – představení společnosti BusLine a.s.
v Severočeském muzeu

20:30 – 3:00    discotramvaj (jízdní řád na www.dpmlj.cz a www.jestedliberec.cz)

Kompletní program také na www.jestedliberec.cz

http://www.dpmlj.cz/
http://www.jestedliberec.cz/
http://www.jestedliberec.cz/

